
Contacto

Teléfono +34 959310310
Correo Electrónico notificacionesdoue@giahsa.com

Dirección Postal

Carretera A-492 KM., 4
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 694/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2023 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Gestion Integral del Agua de Huelva
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.giahsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: 694/2023 Suministro de dos ETAPs compactas para Santa Olalla del Cala y Cumbres
Mayores (GIAHSA)

Valor estimado del contrato 203.976,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.811,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 203.976,69 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Observaciones: El lote 1 tendrá un plazo de entrega de 14 semanas y el Lote 2 de 12 semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.giahsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2zq7iBq6yoMSugstABGr5A%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Suministro de ETAP compacta para Cumbres Mayores

Presupuesto base de licitación
Importe 119.157,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.477,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIDRÁULICA, DEPURACIÓN y ECOLOGÍA, S.L. (HIDECO)
NIF B26211326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.477,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.157,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 694/2023
Fecha de Formalización 17/05/2023

Motivación

Motivación Los periodos de sequía en los que se encuentra la provincia actualmente, está dado lugar a una bajada del
nivel de los acuíferos y por consiguiente un aumento de turbidez en las captaciones lo que provoca un empeoramiento
global de la calidad del agua.
Por ello surge la necesidad de tratar este aumento de turbidez en el agua captada, a través de estaciones de tratamiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Lote 2 - Suministro de ETAP compacta para Santa Olalla del Cala

Presupuesto base de licitación
Importe 127.653,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.499,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIDRÁULICA, DEPURACIÓN y ECOLOGÍA, S.L. (HIDECO)
NIF B26211326
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.499,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.653,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 694/2023
Fecha de Formalización 17/05/2023

Motivación

Motivación Los periodos de sequía en los que se encuentra la provincia actualmente, está dado lugar a una bajada del
nivel de los acuíferos y por consiguiente un aumento de turbidez en las captaciones lo que provoca un empeoramiento
global de la calidad del agua.
Por ello surge la necesidad de tratar este aumento de turbidez en el agua captada, a través de estaciones de tratamiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Declarada emergencia en el Consejo de Administración del 4 de mayo de 2023
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6pw2G0EiByFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000011040646 |  2023-789553 | Tue, 30 May 2023 14:02:57:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77260870197021043388871295901670417671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M6pw2G0EiByFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

